



Annika Eklund

046-359 51 67

annika eklund@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Skrivelse från Sebastian Persson (S) och Amanda Mogensen (FI) angående tillsättande av en politisk referensgrupp för att uppmärksamma 100 år av kvinnlig rösträtt

Sammanfattning

Sebastian Persson (S) och Amanda Mogensen (FI) har inkommit med en skrivelse i vilken det föreslås att kultur- och fritidsnämnden ska besluta att tillsätta en politisk referensgrupp för att uppmärksamma 100 år av kvinnlig rösträtt.

År 2021 är det hundra år sedan allmän rösträtt för kvinnor infördes i Sverige. Detta kommer att uppmärksammas på olika sätt. I Lund och på Kulturen kommer utställningen *Fira demokratin!*, en vandringsutställning från Sveriges riksdag, att visas från den 31 januari till den 31 maj 2021. I samband med detta kan ett antal aktiviteter och arrangemang genomföras för att synliggöra det lokala engagemanget kopplat till ämnet både i dåtid och i nutid. Aktörer i ett sådant upplägg kan vara bibliotek, civilsamhällesaktörer och politiska partier.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 4 oktober 2019 (denna skrivelse)

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys bedöms inte vara aktuell i ärendet.

Ärendet

År 1909 beslutade Sveriges riksdag att införa allmän och lika rösträtt för män. Genom beslut den 24 maj 1919 och en grundlagsändring 1921, kunde man införa allmän rösträtt för kvinnor för val till riksdagens andra kammare. Andrakammarvalet i Sverige 1921 var därmed det första valet till andra kammaren där kvinnor deltog.

Många människor var engagerade i det som har beskrivits som 1900-talets viktigaste riksdagsbeslut.

Nu uppmärksammar riksdagen demokratins genombrott i vårt land genom ett fyra år långt demokratijubileum.

Fira demokratin! är en utställning, som visas på museer runt om i landet under 2019–2021. Utställningen berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt. En berättelse där gräsrotter och politiker har varit viktiga aktörer som har utformat den svenska demokratin.

Utöver utställningen finns möjlighet att skapa lokala aktiviteter. Till exempel finns en mindre affischutställning med namnet *Ja, må den leva!*, som berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt. Utställningen kan sättas upp på bibliotek, i klassrum eller på andra mindre mötesplatser.

En politisk referensgrupps uppdrag i detta sammanhang kan vara att följa arbetet, att förankra inom sina respektive partier och att aktivt delta i de aktiviteter som kommer att tillskapas.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

att tillsätta en referensgrupp för arbetet med utställningar och kringarrangemang som genomförs för att uppmärksamma 100 år av kvinnlig rösträtt

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Annika Eklund
kulturchef

Beslut expedieras till:
Akten